Computum eiusdem R., quondam vicecomitis de Edin-
burgh, eodem anno, etc. Redditus frumenti, lxj celdre
et dimidium frumenti. Expense in serui-
cio regine, etc. Summa, etc. Et venduntur ei
lx celdre frumenti pro lx li, de quibus respondebit in-
ferius in hoc computo. Redditus farine auene, etc. Inde
venduntur quinque celdre pro quinque marcis. Redditus
brasei de illo anno, preter Dene et Merchinston, iiiij^{xx}
celdre, vna celdra, et dimidium celdre brasei. Expense,
etc. Inde venduntur lxv celdre pro xxxij li. x s., de
quibus respondebit inferius.

Redditus prebende de illo anno, vj^{xx} et vna celdra pre-
bende et de arreragiis vltimi compoti, etc. Summa
vtriusque, xiiij^{xx} vj^o et xiiij bolle prebende. Expense in
seruicio regis, etc. Inde venduntur vij^{xx} celdre pro xxvij
li. de quibus respondebit inferius.

Redditus gallinarum de illo anno, v^cxiiij. Expense,
etc. Et debet xij^{xx} et viij gallinas, que venduntur pro
viginti solidis, octo denariis, de quibus respondebit in-
ferius in hoc computo.

Expense. Per denarios traditos in cameram, etc. Item,
in falcacione prati de Cambrun de illo anno, xlvj s. viij d.
Item, in cariagio xxx doliorum vini de Leith vsque cas-
trum de Edinburgh, xxxj s.

Computum Nicolai de Veteri Ponte, balliui de Tindall,
factum apud Newbottill anno M.CC.LXIII, etc.—[*The articles
of this compt agries for the maist part with his aboue
minuted compt.*] Item, in expensis duorum probatorum,
lij s. vj d.

Computum R. de Mubray, quondam vicecomitis de
Linlithgow, M.CC.LXIII. Redditus brasei, etc. Inde ven-
duntur vij^{xx} celdre pro lxx li. Redditus prebende et
expense, etc. Inde venduntur xl celdre pro viij li.
Redditus anguillarum de illo anno, viij^o anguille, et de
arreragiis vltimi sui compoti, etc. Expense in serui-
cio regis. Item, per decimam datam monialibus de Manuell,

- Magister de Torphichen. Misericordie remisse. etc. Summa expensarum, etc., et debet. Item, Magistro de Torphechin per duas misericordias ei remissas, et Joanni Blonde per literas domini regis, lxxij s., etc. Summa, etc. Inde decidunt quinque marce, date Hugoni, clerico justiciarii, quandiu dominus suus fuit ad Sanctum Jacobum.
- Clericus justiciarie. Pilgramage.
- Cromartie. Computum Willelmi de Monte Alto, vicecomitis de Crumbauchtyn. Redditus in denariis de vno anno, xxiiij marce, de sex dauatis terre, quas tenet hereditarie de domino rege. Item, per manus prepositorum de Crumbauchtyn, vij li. Summa, etc.
- Sex dauate terre. Prepositi de Crumbauchin.
- Dingewall. Computum Alexandri Cummyrn, comitis de Buchan, vicecomitis de Dingewall.
- Forfar. Computum W. de Monte Alto, vicecomitis de Forfar, anno M.CC.LXIII., de waitingis de Forfar et de Glamis. Redditus vaccarum, etc., porcorum. Redditus casei, etc. Redditus gallinarum, etc. Expense. In seruicio regis et regine, etc. Superexpendit vj^{xx} xvj gallinas et vnam pultriam. Redditus brasei. Redditus farine ordei, etc. Redditus prebende, etc. Expense. Item, per quadraginta vaccas datas sorori domini regis per literas comitis Buchanie, justiciarii Scocie, testimoniales super preceptum domini regis, x li. Item, per firmam terre de Balamoñ, que fuit Ricardi Arrath, quam dominus rex saisire fecit per alienacionem seriancie de illo anno, xx s.
- Waiting. Expense in seruicio regis et regine. Soror domini regis. Justiciarius Scocie. Terra saisita per alienacionem seriancie.
- Perth. Computum Joannis de Cambrun, vicecomitis de Perth, anno M.CC.LXIII. Redditus, etc. Expense, etc. Item, in cccc carcagiis vaccarum, emptis ad lardarium faciendum anno M.CC.LXIII., cum sale empto et liberato lardario, et aliis minutis factis circa dictum lardarium, lxxx li. xv s. j d. Item, in expensis fratrum Malysii et Alexandri de Berwik, euncium in nuncium regis vltra mare, xxvij s. viij d. Item, in carriagio xx doliorum vini vsque castrum de Kincleuyn, cum windagio et carriagio, et cum emendacione dolii et libere escancionis, xxix s. iij d.
- cccc carcagia vaccarum ad lardarium faciendum. Expense nunciorum regis euntium vltra mare. Liberatio escancionis.

Item, vj li. solutis Cristino de Insula de l li., quas burgus de Perth accomodavit domino regi. Item, per wardam Warda. de Eichterelith de illis duobus terminis, xxx s. Item, per releuium Walteri filii Ade de Alith, xx marcas. Releuium. Item, per finem Willelmi Vnyeth, c s.

Computum H. de Berkeley, justiciarii Laudonie, factum Justiciarius anno M.CC.LXV., de lucris justiciarie, acquisitis a die quo Laudonie. dictam balliam recepit per se usque in hunc diem. Recepte eiusdem per lucra adquisita in ballia de Berwik, cxliij li. xij s. iij d. Item, per lucra adquisita in ballia de Rokesburgh in episcopatu Glasguensi, xl li. vj s. viij d. Et per lucra adquisita in ballia de Edinburgh, cxxix li. viij s. iij d. Item, per lucra adquisita in ballia de Lanerk, clxxxvij li. Item, per lucra adquisita in ballia de Peblis, x li. et j marca. Item, per lucra adquisita in ballia de Air, vij li. xvij s. iij d. Item, in ballia de Dunfreis, nihil. Item, per lucra adquisita in ballia de Dunbarten, xxxij li. vj s. viij d. Et per lucra adquisita in ballia de Striuelin, vij marce. Summa recepte, cccc xlviij li. xix s. Expense. Magistro Petro cementario ad operationem castri de Dunfreis, per vice- Cementarius. comitem de Lanerk, xx li., de quibus respondebit. Item, Elene de Corrokys, de dono regis, x li. de ballia de Donum regis. Lanarc. Summa expense, xxx li. Et debet v° li. et xix s.

Computum eiusdem H., vicecomitis de Berwik. Re- Berwik. cepte, etc. Expense, etc. Item, in duobus paribus Expense. ocrearum, emptarum ad opus domini regis, xij s. Item, in Ocree empte ad opus regis. cariagio bladi de patria infra castrum de Berwik, j marca. Item, in quinque celdris carbonum marinorum, emptorum Carbones et warnestura. ad warnisturam castri, cum cariagio, xv s. Item, in decem celdris salis, emptis ad eandem warnisturam, cum cariagio, cij s. et iij d. Item, in pastu incarceratorum, Pastus incar- ceratorum. xvj s., etc.

Computum Willelmi Cummy de Kilbryde, vice- Air. comitis de Air, anno M.CC.LXV. Recepte, etc. Item, per

Due partes terre de Karric.	duas partes terre de Carric, quam comes de Buchan tenuit ad firmam de illo anno, cxij li. xij s. ij d. Item, per releuium Rolandi de Carric, xvij marce. Item, per releuium vxoris Roberti de Montgomerie, v marce. Item, per ceruisiam venditam, x li. v s. vj d. et ob. Item, per vinum venditum, iiij li. Item, per finem Simonis Locard, quem fecit pro dictamento hominum Senescalli in Kyll, preter octauam episcopi Glasguensis, que est cxv s. viij d., xl li. xvj s. viij d. Item, per finem factum per comitem Patricium pro filiis Mac Galgys, preter octauam episcopi Glasguensis, que est l s., xvij li. x s. Item, Ade de Bruning, eunti in nuncium domini regis in Hibernia, xx s. Item, episcopo Glasguensi per canam suam de
Releuium. Releuium vxoris.	
Ceruisia vendita. Dictamentum hominum Senescalli.	
Nuncius regis in Hiberniam.	
Cana de Carric.	Karric de illo anno, v marce. Item, in xvij doliis vini
Vinum rubeum.	rubei, scilicet, dolium pro xxxvj s. viij d., xxxj li. iij s. iiij d., et in vj doliis vini rubei ix li. iij s. iiij d. Et in
Vinum album.	tribus doliis vini albi, emptis, cx s. Et in vj doliis vini albi, emptis de burgensibus de Air, xij li. et ij s. etc.
Mandatum vt fiat prouisio pro rege eo tempore anni quo melius forum haberi poterit.	Memorandum quod istud iniunctum est dicto vicecomiti, ut ipse de cetero prouideat ad opus domini regis, eo tempore anni quo melius forum haberi poterit, xij celdras frumenti, xl vaccas, xl celdras brasei, et xx celdras auene. Ita quod dominus rex habere possit omnia predicta prompta ad seruicium suum quolibet anno in octava Sancti Martini, si ita sit quod premuniatur per quindecim dies ante festum beati Martini.
Rokesburgh.	Computum Hugonis de Abernethy, vicecomitis de Rokesburgh, etc. Recepte et Expense, etc. Item, in xiiij targis bene munitis, scilicet, targa pro v s., lxx s., que remanent in castro in custodia vicecomitis. Item, in emendacione mmm querrellarum, v s. Item, in carriagio lx celdrarum bladi de Sproustoun et xx celdrarum de Macuswell, cum vapulacione et ventagio, lxxvj s. ij d., etc. Adquietate, etc. Item, de Pendirlath nihil propter etatem Gilberti de Vmfrauuyll. Item, per aduocaciones de illo tenet, vij s. Item, per releuium Ricardi Lupelli, c marcas. Item, per finem Galfridi Liddal de illo anno, x marcas.
Targe bene munita.	
Dichting and windoing. Vapulacio et ventagium bladi.	
Aduocaciones.	

Item, per releuium et maritagium filii Thome Finmond, x marcas, et de xxx marcis quas Robertus de Kokeburn, miles, finiuit pro ea. Item, per finem Nicolai Corbet de illo anno, l marcas, etc. Summa, etc. Inde decidunt xix li. vij s. vj d., remissi plegio cuiusdam hominis abbatis de Jedwoth pro duello facto in Marchia.

Releuium et maritagium.

Finis.

Duellum factum in Marchia.

Memorandum quod debet reddi computum de denariis foggagii positi ad firmam, anno M.CC.LXIII. Item, memorandum quod debet reddere computum de duabus partibus baronie de Hawyc de termino Sancti Martini, anno M.CC.LXIII, eo quod Ricardus Lupell, dominus eiusdem baronie, mortuus fuit ante festum Sancti Michaelis, anno predicto.

Foggagium positum ad firmam. Due partes baronie de Hawyc.

Memorandum quod die huius computi fuerunt in castro de Rokesburgh integre xx celdre frumenti in garba, xx celdre ordeï vapulati, et viginti celdre auene vapulate, et iste sexaginta celdre capte fuerunt apud Sproustoun de domina de Vescy, et xx celdre ordeï vapulati capte fuerunt de domino E. de Maccuswell, et quindecim celdre frumenti capte de terra Willelmi de Sulys, eo quod warda fuit in manu domini regis.

Fruentum in garba.

Ordeum vapulatum.

Victualia capta. Warda in manu regis.

Memorandum etiam quod idem Hugo debet reddere computum de pannagio foreste de Selkirk, ex aquilonali parte de Twede, de toto tempore quo fuit forestarius ibidem. Recepte eiusdem in frumento, etc. Expense. Recepte eiusdem in ordeo xxxvij celdre. Expense in seruicio regine, vj celdre et dimidium. Inde decidunt per lacam, iij celdre, et ita debet xxvij celdras et dimidium ordeï, que venduntur pro xj li. et viij s., scilicet, celdra pro viij solidis, per visum proborum hominum ville de Rokesburgh, eo quod dictum bladum deterioratum et quasi nullius valoris per longam detencionem, vt idem W. asseruit in fide qua tenetur domino regi.

Pannagium per forestarium.

Decidencia per lacam.

Visus proborum hominum. Bladum deterioratum per longam detencionem.

Memorandum quod dictus vicecomes debet reddere computum de terra de Rul quamdiu fuerit in custodia vicecomitis.

Terra in custodia vicecomitis.

Recepte eiusdem in auena, xj celdre iij bolle et dimidium. Expense in seruicio regis tantundem. Recepte

- eius in sale quod venit de Berwic, viij celdre. Expense
 in seruicio, etc. Exitus xvij vaccarum superius emptarum
 in seruicio regis, x vacce, et remanent in castro octo vacce,
 et de coriis earundem vaccarum W. cocus ix, et Imbartus
 septem, ad machinas, et W. balistarius habuit duo, et W.
 cocus omne sepum recepit de xxij vaccis.
- Coria vaccarum.
- Cocus recepit
 sepum.
 Arma in custo-
 dia vicecomitis. Memorandum quod die huius computi remanserunt in
 custodia ipsius H. duodecim lorice, duo haubergelle,
 vnum par calligarum ferrearum, quatuordecim targys, et
 duodecim bipennes-pyceys.
- Selekrick. Computum Alexandri de Sintun, vicecomitis de Selekrick,
 factum apud Lithgo, anno M.CC.LXV. Recepte eiusdem
 in denariis cxij s. et ij d. cum ij denariis ex incremento
 hostilagii Simonis Fraser pro vna libra cumini. Item,
 per herbagium de Fulhope de illo anno, vj s. viij d., etc.
 Recepte eius in pannagio, xij porcorum. Expense in
 seruicio regis tantundem.
- Incrementum
 hostilagii.
 Herbagium.
 Pannagium.
- Dumbartan. Computum Willelmi comitis de Mar, vicecomitis de
 Dumbarten. Recepte, etc. Et per terram de Neuyd,
 que est Alexandri Dunon, et que erit in manu domini
 regis quousque persoluerit vj^e vaccas, xxij marcas, viij s.
 x d. etc.
- Terra in manu
 regis quousque
 de vacce ei
 solute fuerint.
- Lanark. Computum Alexandri Hunyeth, vicecomitis de Lanark,
 etc. Recepte, etc. Per terram de Colbaynestoun, que
 est in manu domini regis pro fine c marcarum, vj li. vj s.
 viij d. Item, in carriagio septem carratarum plumbi de
 mura de Craufurd usque Rutherglen, xlij s. Item, in iiij^{xx}
 et xvij multonibus, emptis, et missis ad seruicium domini
 regis ad colloquium quod tenebatur apud Edinburgh. . . .
 Nouembris anno M.CC.LXIII, lxxvij s. v d.
- Terra in manu
 regis pro fine
 c. marcarum.
 Plumbum car-
 catum de mura
 de Craufurd.
- Colloquium
 tentum apud
 Edinburgh.
- Striuelin. Computum Joannis de Lambertun, vicecomitis de
 Striuelin, anno M.CC.LXV. Recepte, etc. Expense, etc.
 In seruicio regis, etc. Expense in seruicio filii regis.
- Wigton. Computum Alexandri Comyn, comitis de Buchan,
 vicecomitis de Wigeton, anno M.CC.LXV. Recepte, etc.

Expense, etc., de quibus attornantur quadraginta marce Summa limitata
magistro Petro cementario (Ita vt non excedant xl marcas ad reparacionem
sine speciali mandato domini regis) ad reparandum domos castri de Wig-
infra castrum de Wigeton per visum proborum hominum, ton per visum
etc. proborum
hominum.

Memorandum, etc., et de centum solidis residuis per-
ficiet defectus dicti operis de Wigeton, prout in principio Quinque marce
dicti operis per consilium domini regis fuit ordinatum. remisit propter
Et de dictis decem marcis remisit eidem Patricio dominus maturacionem
rex quinque marcas ex gracia sua, propter maturacionem propter aduen-
operis facti propter adventum Norwagiensium. tum Noruegen-
cium.

Computum eiusdem A. comitis de Buchane, custodis Custos terrarum
duarum parcium terrarum quondam Rogeri de Quency in Rogeri de
Galwethia, factum ibidem eodem die et anno. Quency.

Computum Daud de Louchore, vicecomitis de Fyfe. Fyfe.
Recepte, etc. Item, per lucra justiciarii, preter octauam Escaeta sus-
Abbatis de Dunfermelin, que est ij s. vj d., xvij s. vj d. pensis.
pro quatuor vaccis, captis de bonis cuiusdam latronis,
suspensi, quod non computatur in computo justiciarii.
Item, per Jo. de Dundemer xl marcas, scilicet, de debito
in quo idem J. tenetur domino regi, et de quo debito Debitum per
soluet quolibet anno xl marcas, quousque totum debitum porciones an-
plene fuerit persolutum, et hec est prima solucio dicti tuas regi solu-
debiti, etc. Item, in mullonibus et albis piscibus, emptis tum.
ad seruicium domini regis, cum sale empto, viij li. xv s. Mullones et albi
ij d., cum xv porcis, emptis ad seruicium regis contra natale pisces.
anno LXIII. Item, per denarios mutuatos de abbate de Denarii mutuati
Dunfermelin, tempore quo frater Walterus Kigat, peni- contra Natale
tenciarius domini Pape, fuit in partibus istis, x marcas, Domini.
etc. Inde decidunt viginti marce pro terris que fuerunt Penitentiarius
vaste, vt dicit. Et super hoc debet fieri diligens in- pape.
quisicio vtrum predicte terre jacuerunt vaste per defectum Terre vaste.
vicecomitis, vel quia non potuit posuisse eas ad firmam. Diligens inqui-
Item, decidunt ij marce de firma molendini de Craill de sicio de dili-
illo anno, eo quod firmarius non potuit soluere firmam gencia vicecomi-
consuetam. tis in officio.
Decidencia
firme.

Memorandum: dictus comes petit sibi locari decem libras de lucris justiciarii, de quibus dicit se iniuste onerari in hoc computo, ex eo quod causa pro qua decem libre debentur non fuit deagitata in Fyfe, nec debitor eiusdem est manens in illo vicecomitatu, nec aliquid boni ibi habet per quod possit compelli ad illam solutionem, quod similiter ponitur in respectu quousque justiciarius Scocie super hoc fuerit allocutus.

Causa non agitata infra vicecomitatum. Debitor non remanens infra vicecomitatum, nec habens bona in eodem. Respectuacio.

Hadington. Computum W. de Sancto Claro, vicecomitis de Hadington. Recepte eiusdem, etc. Item, de Drem de illo anno, xx marcas, etc. Item, de Garmetun de illo anno, xxj s. iiij d. Item, per wardam terre de Durkallau, liij s. vj d., de termino Pentecostes, qui de cetero non debent poni in receiptis, eo quod etas heredis est probata. Item, per terram J. Mauch, quam dominus rex tenet in manu sua quousque constiterit ei si Laurencius filius Basilie sit rectus heres eiusdem terre, vel si sit escaeta domini regis, xxij s. iiij d. etc. Expense, etc. Item, per quatuor misericordias remissas Eymero de Macuswell per literam domini regis, preter decimam abbatis de Sancta Cruce, lxiiij s. x d. Item, debet per ij vaccas et multones malefactoris, venditas, preter decimam abbatis de Sancta Cruce, que est ix s. viij d., iiij li. vj s. v d.

Etas heredis probata.

Terra in manu regis tanquam escaeta.

Misericordia remissa.

Escaeta malefactoris.

Treuequer. Computum Symonis Fraser, vicecomitis de Treuequer, anno M.CC.LXV. Redditus farine auene de illo anno, preter molendinum de Treuequer, et de Pebles, xij celdras et dimidium, etc. Redditus brasei, etc. Redditus prebende. Expense, etc. Item, Michaeli Scoto et Ricardo Ruffo, qui terras vastatas ceperunt ad Stuth, scilicet, cuilibet eorum dimidium celdre ordei, j celdram prebende, et vnum equum, vel vj s. et iiij d., qui semper remanebunt cum terra, xxxiiij s. viij d. Item, in reparacione omnium domorum apud Treuequer et murorum, xxxij s. viij d.

Steilbow.

Adquietatum per minutas firmas ballie de Treuequer [*makand mention of the mailles of many severall lands in the shirefdome of Pebles*].

Item, per wardam terre de Rumanoch de illo anno, ^{Warda.} xliij s. iiij d. Item, per wardam terre Roberti Mappar de illo anno, xl s. et iiij d. Et de cetero non debet solui, eo quod etas sua probata est. Item, per releuium eius- ^{Etas heredis probata.} dem R., preter octauam episcopi Glasguensis, que est v s., xxxv s. Item, per lucra vicecomitis, preter octauam episcopi Glasguensis, etc. Item, per lucra iusticiarii, preter octauam episcopi, etc.

Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Lithgow. Lithgow, anno M.CC.LXIII., etc.

Computum eiusdem Willelmi vicecomitis de Edinburgh Edinburgh. [ane great chaarge of ferme victuall]. Expense. Item, in falcacione prati de Cambrun, xlvj s. Item, in viginti septem carcosiis vaccarum, et vj vaccis, et iiij^{xx} multonibus, emptis ad seruicium domini regis, ad duo colloquia que ^{Colloquium tentum apud Edinburgh.} tenebantur apud Edinburgh anno M.CC.LXIII., vij li. xj s. xj d. Item, in viginti multonibus emptis ad seruicium regis xx s.

Computum Alexandri Cumyn, comitis de Buchan, ^{Terre Rogeri de Quency in Laudonia.} custodis duarum parcium terrarum quondam Rogeri de Quency in Laudonia, factum per Serlonem de Setun, ^{Serlo de Setun, miles.} militem, atturnatum suum. Recepte eiusdem per firmas duarum parcium dictarum parcium, scilicet, per duas partes de Trauynent, et duas partes de Noderyf, Lawedir, ^{Tranent et Nodre.} Herewyt, et Mertun, cj li. vj s. vj d. Item, per lucra adquisita in dictis terris, scilicet, per duas partes, lxiiij s. iij ob., etc.

Computum Laurencii le Graunt, balliui de Inuerchoich. M.CC.LXVI.

Computum Alexandri de Monteforti, vicecomitis de Elgin. Recepte, etc. Item, per triginta septem coria ^{Coria bouum occisorum in lardario.} bouum occisorum in lardario facto ibidem, lv s. vj d. Item, in sepo et exitu illorum xxxvij bouum occisorum venditis, xix s. ix d.

Duffhous. Computum eiusdem Alexandri, etc. de receptis et
 Custodia de Duffous. expensis suis factis quamdiu habuit custodiam de Duff-
 Maynissis in the kingis hous ex parte domini regis.
 handis.

[*Contenand the expensis of sawing and labouring of
 the lands, and the incres and growth efter the seid.*]

Fores. Computum Willelmi Wyseman, vicecomitis de Fores,
 factum anno M.CC.LXVI.

Aberden. Computum Andree de Garuiauch, vicecomitis de Aber-
 den, etc. Recepte, etc. Expense, etc. Inde decidunt
 xxxij li. de precepto domini regis per paupertatem qua-
 tuor hominum pro plegio, quod subierunt pro quodam
 Plegium pro indictamento inducendo coram justiciario et non producto
 coram justiciario. indictamento producendo coram justiciario et non producto
 ad dies statutos.

Kynros. Computum Joannis de Kynros, vicecomitis de Kinros,
 anno M.CC.LXIII. Recepte, etc. Expense, etc. Inde deci-
 dunt decem marce per terram perambulata de Kinros et
 Terra perambu- lata. datam terre de Forteuyot. Item, decidunt viginti libre
 per terram de Cuthylgrudyn, datam Gilberto de Kynros
 in vita sua.

Forfar. Computum R. de Monte Alto, quondam vicecomitis de
 Terra perambu- lata. Forfar, anno M.CC.LXVI.

Aire. Computum Willelmi Cumyn de Kilbride, vicecomitis
 de Aire, factum apud castrum puellarum anno gracie
 M.CC.LXVI., per Fergusium Makenedy, etc., attornatum
 suum, etc.

Kingis schippis. [*Contenand dyuers articles of expensis maid vpon
 the kingis schippis.*]

Computum Daud de Louchor, vicecomitis de Fyfe, anno
 M.CC.LXVI. Expense, etc. Item, superexpendit pro di-
 Carrucata terre. midia carrucata terre que est vasta lxxvj s. viij d.

MINUTES EXTRACTED FURTH OF THE
SCHIREFS ROLLIS.

[A.D. 1288-1290.]

[The first comptis ar revin blekked and can not be red.]

Computum Alexandri Sintoun, vicecomitis de Selkirk. Selkirk.
Recepte. Item, per terram de Fulhope, que jam poni- Herbagium.
tur ad firmam per Alexandrum de Balliolo, nunc camer-
arium, propter herbagium, et in qua terra olim ponebatur
instaurum domini regis, vj li. xiiij s. iiij d. Expense, etc. Instaurum
Item, in sale empto, cum cariagio eiusdem, ad saliendum domini regis.
viginti porcos captos pro pannagio de foresta regis apud Porci capti pro
Redale, xxv d., de quibus porcis interfectis respondebit. pannagio.
Item, debet tres solidos pro exitibus dicatorum porcorum. Exitus per-
corum.

Computum Willelmi Perel, vicecomitis de Trequer, Trequer.
factum, etc., anno M.CC.LXXXVIII. Item, per duodecem
porcos de pannagio viuos venditos, xij s. Item, per Porci de pan-
quandam gressumam receptam de firmario terre de Quylte, nagio venditi.
xl s. Item, per gressumam captam de liberis firmariis qui Gressuma.
ceperunt quasdam terras bondorum vastas vsque ad Terre bon-
terminum quinque annorum, xxvj s. viij d. dorum vaste
assedate per
quinque annos.

Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Dumfreis.
Dumfreis, etc. Item, per minutas firmas dicte ballie pro Minute firme.
anno, xxxix li. xj s. vj d. Item, per denarios receptos de
firma burgi de Dunfreis, xx li. viij d. Item, memorandum Firme burgales.
quod pro warda de Amysfeild magister Thomas de Warda.
Carnoto, nunc cancellarius, respondebit, quia dictam war- Cancellarius.
dam habet per custodes regni et per literam eorundem Custodes regni.
patentem, vt dicit. Item, per wardam terre de Bardonan,
que fuit Ade, filii Nesonis, interfecti in Mannia in Terra inculta
seruicio regis, et que jacuit inculta propter guerram propter guerram
motam post mortem regis per duos annos, vt dicit. . . . regis.

S., excepta dote vxoris eiusdem, quam habuit. Item, per wardas terrarum quondam Willelmi de Ferrers, militis, que sunt infra balliam de Dunfreis, xxxvii li. x s. iiij d. Item, per lucra vicecomitis, etc. Item, per lucra iusticiarii, preter octauam episcopi Glasguensis, etc. Expense, etc. Item, vigili et janitori de illo anno ex gracia propter maiorem custodiam castri racione guerre mote post mortem regis, et propter bonum forum bladi tunc existentis, xxxij s. Item, prefato Willelmo de Sancto Claro, iusticiario Galwithie, pro seruicio et labore suo, factis in dicto officio, lxxvj li. xiiij s. iiij d., per literam patentem custodum regni, communi sigillo sigillatam, et ostensam super computo. Item, Duenaldo Morath, coco, per literam custodum clausam, communi sigillo signatam, ostensam super computo, ij celdras farine auene, quas rex ei concessit annuatim, vt dicit, xxiiij s. Item, iudici de illo anno, xx s., qui dicto anno suum exercuit officium. Item, in reparacione vinculorum spectancium ad carcerem, xvj d. Summa, etc. Inde decidunt xxxvij li. x s. iiij d., per wardas terrarum quondam Willelmi de Ferrers, de qua] summa superius in hoc computo fuit oneratus, et non debe[re] onerari,] quia custodes regni per literam suam, communi sigillo sigillatam, mandauerunt dicto vicecomiti quod sasinam dictarum terrarum post extentam factam, que fuit dicta summa, traderet dicto Willelmo de Ferrers, et dictus Willelmus de dicta summa camerario respondet.

Memorandum quod tenetur respondere per firmas terre de Sypland, que est domini regis, a tempore quo mortuus est dominus rex, nisi sciat racionem ostendere quare ad hoc respondere non teneatur. Dicitur tamen super computo quod Joannes Cumyn de Buchan se intromittit de dicta terra. De dictis uero superexpensis satisfactum est ei de xvij li. et v s., et de residuo dictarum superexpensarum satisfactum est ei proxime inferius in computo suo de iusticiario Galwythie.

Consideratio
propter ma-
iorem custo-
diam.
Bonum forum
bladi.

Iusticiarius
Galwithie.
Litera patentes
custodum regni
communi sigillo
sigillate.

Litera clausa.

Judicis feodum.

Reparacio vin-
culorum.

Sasina terrarum
post extentam
factam.

Satisfactum de
superexpensis.

Iusticiarius Computum eiusdem Willelmi de Sancto Claro, iusticiarii Galwythie, redditum, etc., de lucris adquisitis in

dicta ballia sua ab ultimo computo suo, reddito anno octuagesimo septimo, usque in hunc diem computi. Recepta eiusdem per lucra acquisita per dictum tempus Recepta. ultra aquam de Hur que est extra episcopatum Glasguensem, vij li. vj s. viij d. Item, per lucra acquisita citra aquam de Hur, que est in episcopatu Glasguensi, et preter octauam dicti episcopi Glasguensis, que est vs., xxxij s. Summa vtriusque, ix li. et xx d., quas debet. Inde decidunt iiij li. concesse eidem Willelmo, attornato vicecomitis predicti, pro custodia castri, quia maiori indiget Maiores custodia post mortem regis. custodia post mortem regis, quam indigebat in vita eiusdem, et sic debet c s. et xx d., quas soluit per residuum superexpensarum suarum, quas fecit in computo suo vicecomitis de Dunfreis proxime superius.

Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Edinburgh. Edinburgh, redditum, anno M.CC.LXXXVIII, de receptis et expensis suis factis in ballia de Hadinton. Recepte, etc. Item, per providenciam dimissam apud Hadinton Providentia vendita. Sauld prouision. post computum Alexandri de Balliolo, camerarii, redditum anno LXXXVIII. et venditam, xiv s. vij d. Summa recepte, etc. Expense, etc. Item, in missione duorum malefactorum de Hadinton vsque ad castrum de Edinburgh, et in pastu incarceratorum, ij s. Item, decidunt xvij s. iiij d., pro seruicio ortulani, et sumptibus quos posuit in custodiendo gardenum, et de cetero propriis sumptibus custodiet illud, nec erit ei quicquam allocatum de cetero pro eodem. Expense in missione malefactorum ab Hadinton ad Edinburgh. Pastus incarceratorum. Seruitium hortulani.

Memorandum quod petit sibi allocari viij li. xvij s. ix et ob., et quadrantem, quos posuit in custodia nundinarum de Hadinton anno LXXXVIII. et licet videatur auditoribus computi quod dicta summa allocabitur, tamen non audebant illam allocare sine precepto custodum. Custodia nundinarum de Hadinton. Non audent auditores allocare sine precepto custodum regni.

Computum Andree de Morauia, militis, quondam vicecomitis de Air, et Jacobi senescalli Scocie, nunc vicecomitis eiusdem loci. Recepte, etc. Expense, etc. Item, priori de Carliolo, per cartam domini regis de illo anno Air.

Diminucio firme terrarum regis. Terre posite ad firmam per camerarium. Facienda inquisitio stricta. Advocatio. c s., etc. Inde decidunt per posicionem Welandi, quondam camerarii, ad firmam pro minore valore quam terre dicte ballie posite fuerunt tempore Patricii de Barkeley, sicut dicti attornati dicunt per juramentum suum, xxj li. xvij s. viij d., vnde super h[oc facien]da est inquisitio stricta. Item, decidunt vj d. per advoca . . . hominis qui jam recessit a patria, vt dicunt, nec potest. . . .

Memorandum quod predicti vicecomites petunt allocationem sumptuum [et] expensarum quas posuerunt in custodia castri post mortem regis, tam pro se quam pro hominibus suis, qui non fuerunt illis allocati, pro eo quod non portauerunt literas custodum de certa summa eis allocanda, nec auditores computorum audebant predictos sumptus et expensas taxare sine certo mandato custodum super certa taxatione eorundem custodum.

Dumbarten. Computum Duncani comitis de Fyfe, vicecomitis de Dunbarten, redditum apud Linlithqu viij Marcii, anno LXXXVIII., per Willelmum Fleming, constabularium, et Dugallum Cambell, et attornatum ipsius, qui manuceperunt coram auditoribus quod ipse dictus vicecomes ratificabit factum illorum in presenti compute, etc. Recepte eiusdem per minutas firmas dicte ballie de dictis duobus annis, liij li. vj s. viij d., pro quolibet anno xxvj li. xiiij s. iiiij d., etc. Item, per denarios receptos de firma burgi de Dunbarten, xvj li. Item, per lucra vicecomitis, etc. Item, per lucra iusticiarii, etc.

Striuelin. Computum Patricii de Graham, vicecomitis de Striuelin, etc. Recepte, etc. Expense, etc. Item, in dccc plaustis petarum, cum cariagio, et aliis, xiiij li. xvij s. v d. Item, in focali ligneo, cc et v pondera equorum, xxxvj s. vj d. Item, duobus parcariis et vni venatori vulpium de illo anno, lvj s. x d. Item, eisdem parcariis, racione noue conuencionis facte cum eisdem ad faciendum cccc particas palicii circa nouum parcum, etc. Item, in falcacione prati et reparacione feni et leterii, cum cariagio eorundem ad damas in hieme, xxiiij s. vij d. ob. Item, in missione

salmonum et lamprorum, pipere, et in pane ad pastellos ad computum de . . . xxiiij s. vij d., oñ., etc. Item, Ricardo dicto Pasmer, custodi noui parci, post mortem regis, apposito per literam patentem quatuor custodem regni, propriis sigillis eorum sigillatam, de duobus annis, scilicet, de anno LXXXVII. et de anno LXXXVIII., viij li. Item, per firmam petarie, vij s. que per vicecomites ponitur ad firmam iam de novo. Item, in exitu xxv porcorum veterum et xx porcorum vnus anni, iij s. oñ. Summa, etc. Inde decidunt per terras assignatas Yolente regine, et per terras de Corntun et Petendreich, et per multuram earundem terrarum, iij^{xx} li. xvj s. viij d.

Salmones et lampri, cum pipere et pane ad pastellos ad computum.

Firme petarie.

Exitus porcorum veterum et porcorum vnus anni. Terre assignate Yolente regine.

Memorandum quod debet respondere in proximo computo suo de xlv porcis interfectis, scilicet, de baconibus que venerunt de pannagio. Et memorandum quod predictus vicecomes petit allocacionem expensarum suarum quas fecit in custodia castri de Striuelin, de anno LXXXVII. quam allocacionem dicti auditores computorum noluerunt in se sumere sine mandato custodum regni.

Quadraginta porci interfecti, scilicet, bacones que venerunt de pannagio. Auditores nolunt allocacionem in se assumere sine mandato custodum.

Computum Joannis Cumyn de Buchan, vicecomitis de Wigetun, etc. Non respondet, etc., eo quod terra jacet inculta propter guerram motam post mortem regis per comitem de Carric, etc. Item, debet respondere pro bonis, domibus, et terris que fuerunt quondam Gilberti filii Henrici felonis . . . que sunt escaeta domini regis.

Terra inculta propter guerram motam per comitem de Carric. Escaeta terrarum felonis regis.

Computum eiusdem Joannis Cumyn, custodis castri et terre que fuerunt domini regis in Kirkcudbrich, etc.

Kirkcudbrich. Custos castri et terrarum regis in Kirkcudbrich.

Computum Hugonis de Dalzell, vicecomitis de Lanarch, anno LXXXVIII. Recepta per arreragia precedentis computi, etc. Item, per minutas firmas dicte ballie vt patet in precedenti computo, cccxcix li. vj s. vj d. Summa recepte, v^cxxij li. vij s. xj d., oñ. Item, recepit per firmam terre de Cartland, que est feudifirma, lxxvj s. viij d. Item, recepit de dominica terra foreste de Maldisley de grano collecto anno LXXXVII., xiiij celdras, ij bollas farine

Lanarch. Minute firme. Dominica terra foreste de Maldisley de grano collecto. Farina.

- auene, que ei venduntur pro nouem li. iij s., et iiij d.
 Item, recepit de dicta terra de Maldisley, xij celdras, xij
 Braseum ordeï. bollas brasei ordeï, de grano collecto anno LXXXVII., que ei
 venduntur pro nouem libris iij s. iiij d. Item, per lucra
 vicecomitis, nihil. Item, per lucra iusticiarii, preter
 octauam episcopi Glasguensis, que est xvij s. iiij d., vj li.
 viij s. iiij d. Summa recepte, vcl li. ix s. vij d., ob.
 Expense per denarios solutos in cameram, etc. Item, per
 duo paria literarum, sigillatarum communi sigillo de
 Pecunia ad opus Yolante regine ad supplendam dotem suam. Berwik, cc libras, solutas maiori et communitati de Berwik,
 Minoratio fir- ad opus Yolante, quondam regine Scocie, ad supplendam
 marum de Cad- dotem suam, etc. Item, per minoracionem firmarum de
 yow syr. Cadyow syr, xiiij li. viij s. ij d. Item, per minoracionem
 Terra foreste de firmarum terre foreste de Maldisley, x li. xv s. viij d.
 Maldisley. Item, pro duabus clausuris que vocantur pondfaldys,
 Clausura vocata scilicet, vna apud Lanarch, et alia apud Rotherglen,
 pondfaldis. xxij s. Item, in herbagio duarum vaccarum que sunt
 Herbagium Mariote vidue, de illo anno, xx d. Item, in factura trium
 duarum vac- stagnorum molendini quod
 carum. non trahatur in
 Factura trium consequentiam.
 stagnorum molendini, xlv s., quod alias non trahatur in
 Factura vincu- consequenciam. Item, in ferro empto et factura vincu-
 lorum. lorum, xv s. Item, in pastu incarceratorum, xj s. viij d.
 Pastus incar-
 ceratorum.
- Cementarii Computum Magistri Ricardi cementarii, redditum ibidem
 computum. xij Marcij M.CC.LXXXVIII. de receptis et expensis suis, factis
 in castro de Striuelin, ab vltimo computo suo, reddito
 apud Hadingtoun xxviiij Junii anno LXXXVII., vsque in
 hunc diem computi. Recepta eiusdem per vicecomitem,
 cxxxiiij li. vj s. viij d. Expense, per superexpensas
 factas in precedenti computo, viij li. xij s. ix d. Item, in
 conductione cimentariorum et hominum frangencium
 Conductio oper- lapides, fabrorum et aliorum operariorum, in pastu et
 ariorum. ferrura equorum cariancium lapides, in calcem et in aliis
 Pastus et minutis expensis factis circa construccionem castru in
 ferrura equorum Striuelin, xciiij li. xvij d. Summa expense, c li. liiij s.
 equorum. Constructio
 castru de Striuelin. ij d. Et debet xxx li. xij s vj d.
- Carpentarius. Computum Alexandri carpentarii, redditum eodem
 die et anno, etc. Recepta eiusdem per vicecomitem de

Striuelin, viij li. xiiij s. ij d. Item, per eundem vicecomitem, iij s. iiij d. Summa recepte xiiij li. iiij s. vj d. Expense per superexpensas, etc. Item, per expensas factas circa operacionem castri de Striuelin ab vltimo computo suo vsque in hunc [diem] computi, xij li. xiiij s. xj d. oñ. etc.

Carpentarii
computum.

Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Edinburgh. Edinburgh, redditum apud Linlithgow, xij Marcii anno M.CC.LXXXVIII., per Willelmum de Kingorn, constabularium de Edinburgh, et attornatum suum, de receptis et expensis suis factis in ballia sua, ab vltimo computo suo reddito apud Hadington xij Marcii M.CC.LXXXVII., vsque in hunc diem computi. Redditus frumenti de illo anno, lxx celdre. Item, per arreragia precedentis computi, xlviij celdre et vij bolle. Summa vtriusque v^{xx} celdre xvij celdre et vij bolle. Expense fratribus de Soltre de illo anno, iiij bolle. Item, Predicatoribus de Edinburgh, per literam patentem custodum regni, communi sigillo sigillatam, et ostensam super computo, iij celdre. Item, episcopo Dunkeldensi pro decima sua de illo anno, ij celdre viij bolle. Item, remisse firmariis regis, vij celdre viij bolle. Item, ii celdre remisse firmariis de Den. Item, pro terra in qua stat fenem regis, ij bolle. Item, per lak frumenti positi in granario, x bolle. Item, firmariis regis terre de Libertun et Laurancystun, quorum animalia anno predicto moriebantur ad valorem x librarum, iij celdre de gracia ad presens, et ne exeant terram regis in paupertate, et ne terra regis jaceat inculta. Summa expense, xix celdre et debet iiij^{xx}xviiij celdras et vij bollar, de quibus venduntur ei xl celdre pro xxiiij li. et de quibus respondebit inferius in proximo computo suo de denariis, et sic debet lviiij celdras et vij bollar, scilicet, celdra pro xij s.

Constabularius.

Remissio firmariis.

Lak frumenti positi in granario.

Remissio tenentibus ne exeant terram regis in paupertate, et ne terra regis jaceat inculta.

Redditus farine auene de illo anno, etc. Item, per decrementum molendini de Cramund, j celdra. Item, per remissionem factam firmariis de Cramund, ij celdre. Item, per decidentiam terre de Clerribaldi, j celdra. Item, Thome Modersun, sumetario, posito loco defuncti sumetarii, j celdra, scilicet, per literam patentem duorum custodum

Decrementum molendini.

Decidentia terre.

Sumetarius.

regni, videlicet, episcopi Sancti Andree et Joannis Cumyn, que fuit ostensa super computum.

Decidentia
granarii.

Redditus brasei de illo anno, etc. Expense. Item, per decidentiam granarii, nihil, quia nullum braseum positum fuit in granario. Summa expense. Inde venduntur ei xl celdre pro viginti libris, de quibus respondebit inferius in computo suo de denariis, scilicet, celdra pro decem solidis, et quatuordecem bolle computantur pro qualibet celdra, et debet lxij celdras et xij bollas.

Quatuordecim
bolle pro celdra.

Redditus prebende de illo anno, etc. Summa expense xvii celdre et debet vi^x celdras, ij celdras, et v bollas. Inde venduntur ei xl celdre pro vj li. xij iij đ., scilicet, celdra pro quadraginta denariis, de quibus respondebit inferius. Et quatuordecim bolle cumulate numerantur pro qualibet celdra, vel sexdecim bolle sine cumulo, et debet lxxxij celdras et quinque bollas.

Quatuordecim
bolle cumulate
pro celdra, vel
sexdecim bolle
sine cumulo.

Redditus gallinarum de illo anno . . . galline que ei venduntur pro nouem solidis, de quibus respondebit inferius in computo suo de denariis.

Edinburgh.

Computum eiusdem in denariis, redditum ibidem die et anno predictis. Expense, etc., per denarios solutos in cameram, ix li. vj s. viij đ. Item, per denarios solutos Willelmo de Dunfreis, de mandato custodum, et per literam camerarii ostensam super computo, xx li. Item, per tria paria literarum custodum regni, sigillata communi sigillo regni, et ostensa super computo, lx li., magistro Thome de Carnoto, cancellario. Item, Magistro Ricardo cimentario, per literam preceptoriam custodum regni Scocie patentem, et ostensam super computo, x li. etc. Item, dicto Willelmo de Sancto Claro, vicecomiti de Edinburgh, pro feodo de illo anno, xij li. vj s. viij đ. etc. Item, Galfrido custodi prati de Kambrun de illo anno, viij s. etc. Item, duobus vigilibus de illo anno, xxxij s. Item, aliis duobus vigilibus, positis in castro propter periculum guerre, et pro maiori et necessaria custodia castri, xlvij s., preter alios homines quos vicecomes de suo posuit in eodem castro, etc. Item, per decidentiam croarum de

Litera precep-
toria custodum
regni.

Decidentia
croarum de
Crammond.

Karamund, iij ſ. etc. Item, Roberto custodi ferrorum regis, per literam custodum, etc., lxxj ſ. viij đ., cum emendacione armorum fuffure, et aliis minutis, etc. Item, custodi warrenne, xx ſ. Item, frethello caſtri, xvj ſ. Item, in emendacione domorum de Bathcat, xvij ſ. Item, in reparacione molendini de Bathkat et Ratheu, xvj ſ. Item, in reparacione domorum de Nortun, que fuerunt ſororum de Colbaynſtun, xl ſ.

Custos
ferrorum regis.
Emendatio
armorum.
Custos warrenne.
Reparatio
domorum.

Adquietancia per minutas firmas dicte ballie de vno anno finito ad feſtum Purificacionis, etc., preter molendinum de Den, pro cuius firma burgenses de Edinburgh respondent, iiii^{xx} li. xxj ſ. viij đ. Item, per firmas terrarum de Ratheu et de Bathcet, de illo anno, clxvij li. xj ſ. ix đ. et oſ. Item, per vendita ſuperius in hoc compoto, li. xij s. iij đ. Item, per lucra vicecomitis, nihil. Item, per lucra iuſticiarii, preter decimam abbatis de Sancta Cruce, que est iij ſ. ix đ. oſ., xliij ſ. ij đ. oſ. Item, per duplicacionem firme de Haltun, contingentem anno LXXXVIII, iij li., et alie iij libre, que est firma eiusdem terre, ponuntur infra ſummam minutarum firmarum de Ratheu et de Bathket, etc.

Minute firme.
Duplicatio firme
de Haltun.

Computum Joannis Cumyn, balliui de Jedewrth, etc., Jedeworth. de firmis dicti manerii, anno M.CC.LXXXVIII. Recepte. Item, per minutas firmas, etc. Item, per terram noui parci, in quo ſolebat eſſe equicium regine, lxxj ſ. viij đ. Item, per herbagium, nihil. Item, per incrementum terre de Elphinishop, lx ſ. Item, per boſcum mortuum venditum, xxvj ſ. viij đ. Item, per releuium terre de Serlinglaw, xx li. Item, per fines diuerſorum hominum remotorum ab vno loco in alium lx ſ., etc. Expense, etc. Item, in falcacione lxxj acrarum prati, et in . . . acione feni, et in cariagio eiusdem pro warniſtura caſtri de . . . qua respondebit, xliij ſ. xj đ. Item, in ix^c particatis foſſe et haye, constructis tam circa nemus quam circa prata de Jedewrth, cxvj ſ. vj đ. Item, in emendacione domorum murorum, qui defectum magnum habuerunt per impetum tempeſtatum in hieme contingentem, ſicut dicunt, per literam patentem custodum regni preceptoriam, ad dictos

Ballivus de
Jedewrth.
Equitium
regine.
Boſcum
mortuum.
Releuium.
Fines tenen-
tium remoto-
rum.
Warrenſtura
caſtri.
Peticata foſſe
et haye.
Littera precep-
toria.

Littera testimonialis.	defectus emendandos, que communi sigillo regni fuit sigillata, et ostensa super computum, et per litteram patentem testimonialiam magistri Imberti, qui per dictam litteram custodum fuit deputatus ad videndum et con-
Deputatus ad estimandum defectus.	siderandum et estimandum predictos defectus, similiter ostensam super computum, cui litere sigillum abbatis de Jedworth in testimonium fuit appensum, cum ferro, cariagio, et omnibus aliis sumptibus, lxxvj li. vij d. et ob.
Municio castri.	Item, in municione castri de Jedewrth, per litteram dictorum custodum preceptoriam, de dicta municione castri, ostensam super computum, scilicet, in xij celdris frumenti, quarum quelibet celdra empta fuit pro vna
Pretium vini empti.	marca. Et in septem doliis vini, quorum quodlibet dolium emptum fuit pro xl s., et octauum dolium albi vini emptum fuit pro xlv s., et in duodecim celdris salis, quarum quelibet celdra empta fuit pro vj s., cum cari-
Warnestura.	agio dicte warnesture, et aliis minutis, xxxj li. xij s. viij d. de quibus warnesturis respondebit, cum aliis warnesturis in precedentibus computis apposis, etc. Item, in
Respondebit de warnestura.	nunciis missis in diuersis locis tempore guerre, pro vtilitate regni, xij s. iij d. Summa expense, etc.
Nuntii missi tempore guerre.	Inde decidunt per decrementum fogagii de plessis de anno LXXXVIII, cij s. iij d. Item, decidunt per terram de Sueney, occupatam per cariagium maremii vsque ad castrum de Jedewrth in estate predicta, xxvj s. viij d., hoc anno tantum.
Decrementum fogagii. Cariagia maremii.	Memorandum quod predicti attornati petunt allocationem et decidenciam etc., super quibus decidenciis camerarius inquiret veritatem.
Camerarius inquiret veritatem super decidenciis.	Memorandum de tribus vaccis de escaeta spectante ad dominum regem, que fuerunt de bonis Henrici de Ormiston, felonis regis, interfecti. Item, memorandum de bonis Hugonis de Hardley, felonis regis, de quibus bonis auditores computi non potuerunt certiorari super computum. Item, memorandum de bonis tercii felonis, cuius nomen dictis auditoribus non scitur adhuc per dictos attornatos, cuius felonis bona pertinent ad regem, et de quibus escaetis debent in proximo computo suo respondere.
Escaeta felonis regis interfecti.	

Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Linlithgow. Linlithgow, etc. Redditus brasei de illo anno lx celdre, et per areragia precedentis computi l. celdre. Summa vtriusque v^{xx}x celdre. Expense monialibus de Manwell, pro decima sua de illo anno, vj celdre. Item, per decenciam terrarum vastarum in dicta ballia, de quibus terris vastis due bouate portant genestam regis, x celdre vij bolle. Item, liberate ad seruicium auditorum presencium computorum, scilicet, cancellarii et aliorum clericorum de curia, xv celdre. Summa expense. . . .

Decidentia terrarum vastarum.
Genesta regis.

Cancellarius et alii clerici de curia.

Redditus prebende, etc. Item, in expensis clericorum et aliorum, qui recipiunt prebendam ad equos suos in presenti computo, more solito, iij celdre et xij bolle et dimidium bolle.

Prebenda.

Redditus anguillarum de illo anno, viij^o anguille. Expense. Per expensas factas in presenti computo, cc. et iij^{xx} anguille, et debet v^o et xl anguillas, que sibi venduntur pro xvj s. scilicet, centum pro tribus solidis, de quibus respondebit, etc.

Expense facte in computo.

Computum eiusdem in denariis, etc.

Linlithgow.

Computum Joannis de Sulis, vicecomitis de Berwyc, Berwyc. redditum anno M.CC.LXXXIX. Recepte per minutas firmas, etc., cum x s. de aduocationibus dicti anni, et cum viij s. de operacionibus autumnalibus. Item, per wardas spectantes ad castrum de Berwic, anno LXXXVIII., lxxvj li. vj s. viij d. Item, per terram quondam Willelmi de Ferrariis, militis, in valle de Lauueder, que est warda, lxxvj s. iij d., cum vna dimidia marca oblita anno predicto, de qua deberet onerari, et non fuit oneratus. Item, per lucra iusticiarii de illo anno in valle de Lauwedyr, x li., etc.

Aduocationes. Operationes autumnales. Castri warde de Berwik.

Warda.

Omissa in operatione.

Computum Willelmi de Sulis, vicecomitis de Rocheburgh, M.CC.LXXXIX. Expense, etc. Item, Gilberto Valensi, nuncio regis, lx s. Item, Radulfo de Hauden, militi, tam suo quam hominum suorum nomine, pro dampnis eis

Rocheburgh.

Nuntius regis.

- Consideratio
damnorum illa-
torum per po-
tentiam regis
Anglie.
Selekirk. illatis per potenciam regis Anglie super metis terre sue
ad marchiam de Reuedenburn, xvij li. iij s. viij d., etc.
- Caristia tem-
poris. Computum Alexandri de Syntun, vicecomitis de Sele-
kirk. Recepte, etc. Item, Vmfrido prebendario de illo
anno, pro vna celdra farine auene, xx s., et hoc ad presens
propter temporis caristiam. Item, eidem, v s. in vestibus
suis de illo anno.
- Trequer.
Fugitiuus. Computum Willelmi Perel, vicecomitis de Trequer.
Recepte, etc. Expense, etc. Item, per terram gardenarii
qui fugam cepit pro interfectione vxoris sue, vt dicitur,
iiij s. Item, per porcos receptos de pannagio, vj s.
Summa adquietancie, etc. Inde decidunt xx libre per
mandatum custodum regni Scocie, per quandam literam
dictorum custodum patentem, sigillis trium eorundem
sigillatam, scilicet, episcoporum Sancti Andree et Glas-
guensis et domini Joannis Cumyn, et ostensam super
computo, pro seruicio suo in seruicio regni impenso a
tempore mortis regis usque huc. Et debet, etc.
- Lanarc. Computum Hugonis de Dalyhel, vicecomitis de Lanarc,
redditum ibidem vij Februarii M.CC.LXXXIX. Recepte, etc.
- Granum collec-
tum.
Feudifirma. Item, recepit per firmam terre de Cartland de grano
collecto in farina auene, v celdras, que summa farine est
feodofirme per annum l s., et hoc ad presens propter
bonum forum
bladi.
Cancellarii
feodum. bonum forum bladi anno LXXXVIII, etc. Expense, etc.
Item, per denarios solutos Thome de Carnoto, tunc can-
cellario Scocie, xl li., per literam custodum regni patentem
et ostensam super computum, scilicet, de centum libris,
quas recepit annuatim racione dicti officii sui. Item,
prepositis, burgensibus, ac communitati de Berwic, per
literam custodum regni patentem, et ostensam super
computum, et que loquitur de singulis annis ad opus
Yolente, quondam regine Scocie, ad supplendum dotis sue
summam, cc. li. mentum firmarum de Caddio-
syr, xiiij li. xvij s. x d.
- Yolenta quon-
dam regina
Scotie.

Computum Jacobi senescalli Scocie, vicecomitis de Air, Air.
 redditum anno LXXXIX., per Reginaldum, clericum et attur- Senescallus
Scocie.
 natum suum, pro quo Joannes senescalli, frater predicti Plegius de rato.
 vicecomitis, manucepit quod dictus vicecomes habebit
 ratum quicquid dictus atturnatus fecerit nomine suo in
 computis presentibus. Expense, etc. Per denarios solu-
 tos in cameram, et receptos per manum Alexandri de
 Glasgow, escaetoris, liij li. vj s. viij d., de quibus dictus Escaetor.
 vicecomes et balliui sui habent literam ipsius Alexandri
 patentem penes se, que non fuit presentata super computo,
 et que, si de cetero inueniatur et producat in medium,
 nullius sit valoris, sed viribus careat omnino, etc. Item,
 duobus Predicatoribus euntibus in Hyberniam cum literis
 regis Anglie pro terra Mannie, iiij s. ij d., etc. Terra Mannie.

Memorandum quod petit sibi allocari quadraginta mar-
 cas, quas expendit de consilio W. de Sulis, tunc jus-
 ticiarii, propter defensionem patrie post mortem regis. Expense pro de-
fensione patrie.
 Item, petit, etc.

Computum Patricii de Graham, vicecomitis de Striue- Striuelin.
 lin, etc. Recepte, etc. Expense, etc. Et debet vj^{xx}xij
 celdras, iiij bollas, que ei venduntur pro xxvj li. et xij s.,
 de quibus respondebit inferius, etc. Et habet inde ter-
 minum ad festum beati Kentigerni proxime futurum, de
 medietate, et de alia medietate habet terminum ad festum
 Nativitatis beate virginis Marie, etc. Item, in pastu et
 seruicio vnius frethelli in castro ab vltimo computo vsque Frethellus.
 in hunc diem, xvij s. iij d., etc.

W. et R., permissione diuina, Sancti Andree et Glas- Preceptum
quatuor custo-
dum regni.
 guensis episcopi, Joannes Cumyn, et Jacobus senescallus
 Scocie, custodes regni Scocie, de communi consilio con-
 stituti, Magistro Thome de Carnoto et ceteris auditoribus Auditores com-
putorum.
 computorum regis, salutem. Mandamus vobis quatenus
 allocari faciatis Patricio de Graham, militi, in primo com-
 puto suo, feodum suum, quod tempore bone memorie
 quondam domini nostri regis . . . vltimo defuncti perci-
 pere consuevit de terminis transactis, et eciam allocari
 faciatis eidem sumptus factos cementario pro nouo opere

lapideo apud castrum de Striuelin post vltimum computum suum, et hoc nullo modo omittatis. Datum apud Hadintun, xj Februarii, anno gracie M.CC.LXXXIX., etc.

Computum Ricardi cementarii, etc.

Computum Alexandri carpentarii de Striuelin, etc.

Lenlithgow. Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Lenlithgow, redditum ibidem, etc. Recepte, etc. Expense, etc. Item, per terras vastas pro anno LXXXVIII., xij celdre prebende, que deberent ei allocari, et non fuerunt ei allocate, per obliuionem dicti constabularii, probatam super computo. Item, xix celdre et iiij bolle fuerunt vendite per camerarium post computum redditum anno preterito pro lxiiij s. et ij d., scilicet, celdra pro quadraginta denariis sine cumulo, et hoc propter bonum forum patrie.

Oblivio allocationis.

Celdra sine cumulo.

Computum Willelmi de Sancto Claro, vicecomitis de Edinburgh, anno M.CC.LXXXIX. Recepte, etc. Redditus frumenti, etc. Item, misse ad presenciam computa ad expensas auditorum eorundem computorum, sex celdre. Redditus farine auene, etc. Redditus brasei, etc. Item, per braseum venditum per camerarium post computum precedentem, lxij celdre et xij bolle, scilicet, pro qualibet celdra quatuordecim bolle cum cumulo pro xxxj li. viij s. vij d., etc.

Ad expensas auditorum sex celdre frumenti.

Wigetoun. Computum Joannis Cumyn, comitis de Buchan, vicecomitis de Wigetoun, redditum xxix Maii, anno M.CC.LXXXX.

Computum Duncani comitis de Fyfe, firmarii manerii de Dull, redditum M.CC.LXXXIX., etc. Redditus dicti manerii de dictis duobus annis per extentam factam post mortem regis, per preceptum custodum, sicut patet plenius in computo precedenti, cccc li. lxxij s. iiij d. Expense, etc. Item, vigili castri de Clony de dictis duobus annis, xvj s. Item, custodi carceris de Dull de dictis duobus annis, x s.

Firmarius manerii.
Extentam factam.

Computum Nicolai de Haya, vicecomitis de Perth, anno Perth.
 M.CC.LXXXIX. Recepte, etc. Expense, etc. Item, epi-
 scopo Mannie et Joanni de Keth, clerico, et aliis nunciis Expensa nunci-
 redeuntibus de Norwegia, et transeuntibus per dictum orum regis
 vicecomitatum, c̄s., ad expensas suas, per literam paten- transeuntium
 tem custodum regni Scocie, sigillatam sigillis comitis de per vicecomi-
 Fyfe, comitis de Buchan, et Joannis Cumyn, nomine suo tatum.
 et sociorum suorum, et ostensam super computum.

Computa audita apud Schon, anno M.CC.LXXXX., etc., pro Auditores
 anno LXXXIX. Et isti fuerunt auditores istorum compu- computorum.
 torum subsequencium, videlicet, abbas de Cupro, abbas
 de Aberbroth, et abbas de Schon, Nicolaus de Haya et Nomina
 Robertus Cambrun, milites, Magister Thomas de Carnoto, auditorum.
 cancellarius Scocie, et ceteri clerici regie dignitatis, et Clerici regie
 magister Willelmus de Cramund, clericus, loco Alexandri dignitatis.
 de Balliolo, camerarii Scocie constituti.

Computum Reginaldi le Chen, patris, vicecomitis de Kincardin.
 Kincardin, anno MCC.LXXXX. Recepte, etc. Expense, etc.
 Vacca vendita pro quinque solidis—porcus venditus pro Vendita.
 xvij d.—vij^{xx} galline vendite pro xj s̄. viij d.—Tonegall
 casei venditum pro ij solidis—celdra brasei pro decem
 solidis—celdra farine ordei pro decem solidis—celdra pre-
 bende pro quatuor solidis.

Computum Joannis Cumyn, comitis de Buchan, vice- Banf.
 comitis de Banff, etc.